



Złóż wniosek o zasiłek zdrowotny za pośrednictwem agencji pracy

Zasiłek zdrowotny to środki pieniężne, które można otrzymać w ramach świadczenia ze strony Urzędu Celno-Skarbowego. Środki te przeznaczone są na pokrycie części kosztów składki na ubezpieczenie zdrowotne. W przypadku chęci skorzystania z zasiłku zdrowotnego za pośrednictwem agencji pracy, należy niezwłocznie skontaktować się z osobą kontaktową w agencji pracy.

Ubezpieczenie zdrowotne

Za pośrednictwem agencji pracy zostali Państwo objęci ubezpieczeniem zdrowotnym w celu pokrycia (części) kosztów leczenia ponoszonych w przypadku choroby. Co miesiąc odprowadzają Państwo składkę z tytułu ubezpieczenia zdrowotnego. Jest ona potrącana z Państwa wynagrodzenia. Składkę należy opłacić nawet, jeśli w danym miesiącu nie zaistniała potrzeba skorzystania z takiej opieki. W Holandii każdy musi posiadać ubezpieczenie zdrowotne, także osoby, które przebywają w Holandii tymczasowo w celu podjęcia pracy.

Zasiłek zdrowotny

Urząd Celno-Skarbowy może udzielić pomocy w opłaceniu części składki na ubezpieczenie zdrowotne. Takie wsparcie określa się mianem zasiłku zdrowotnego. Jeśli przysługuje Państwu prawo do zasiłku zdrowotnego, otrzymają Państwo kwotę, za pomocą której można pokryć część kosztów opieki zdrowotnej lub składki na ubezpieczenie zdrowotne. Należy być objętym ubezpieczeniem zdrowotnym pierwszego dnia miesiąca. Zasiłek zdrowotny przysługuje tylko osobom, które ukończyły 18 lat, a ich dochody nie są zbyt wysokie.

Jaki jest sposób postępowania?

Ubieganie się o zasiłek zdrowotny za pośrednictwem agencji pracy

- 1** Państwa agencja pracy może ubiegać się o zasiłek zdrowotny w Państwa imieniu. Usługa ta nie wiąże się z żadnymi opłatami. W tym celu wystarczy upoważnić agencję pracy za pośrednictwem formularza upoważnienia.
- 2** Po podpisaniu formularza upoważnienia pracodawca składa wniosek do Urzędu Celno-Skarbowego za pośrednictwem ubezpieczyciela **HollandZorg**. Jest to możliwe na podstawie umowy, którą ubezpieczyciel HollandZorg zawarł z Urzędem Celno-Skarbowym.
- 3** Należy przedstawić **Urzędowi Celno-Skarbowemu** Państwa oczekiwany roczny dochód oraz numer konta bankowego (IBAN). Konto bankowe musi należeć do Państwa i nie może być wykorzystywane przez inne osoby.
- 4** Jeśli **Urząd Celno-Skarbowy** pozytywnie rozpatrzy Państwa wniosek o udzielenie zasiłku zdrowotnego, co miesiąc na Państwa konto bankowe wpłynie określona kwota na poczet zwrotu poniesionych kosztów. Na przykład, w lutym otrzymają Państwo zasiłek za styczeń. Itp. Dopóki Państwa sytuacja nie ulegnie zmianie, co miesiąc otrzymają Państwo zasiłek w takiej samej wysokości.



Zmiany okoliczności życiowych

Należy mieć na uwadze, że pobieranie zasiłku zdrowotnego zobowiązuje do niezwłocznego zgłaszania agencji pracy wszelkich zmian okoliczności życiowych. Przykładem może być zmiana wysokości dochodu. W przypadku niedopełnienia obowiązku nakładającego wymóg zgłoszenia tego faktu, kwota otrzymanego zasiłku może być wyższa niż przysługuje. Może wówczas zaistnieć konieczność zwrotu pieniędzy. Należy również poinformować agencję pracy o zmianie numeru konta bankowego. Zaprzestanie pracy za pośrednictwem agencji pracy spowoduje automatyczne wstrzymanie wypłat zasiłku zdrowotnego. Nie ma potrzeby podejmowania jakichkolwiek działań.

Samodzielne ubieganie się o zasiłek zdrowotny

Można również samodzielnie ubiegać się o zasiłek zdrowotny, bez pomocy agencji pracy. W takim przypadku potrzebne jest konto w aplikacji DigiD. Dzięki niemu można zweryfikować swoją tożsamość przy logowaniu na stronie internetowej Urzędu Celno-Skarbowego. Strona internetowa poświęcona zasiłkom zdrowotnym jest dostępna wyłącznie w języku niderlandzkim. Konieczne może być wsparcie w tym zakresie.